ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и

координации реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории города Тынды

на 2018-2024 годы»

г. Тында 13 апреля 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Плюхин В.В. -  заместитель главы Администрации города Тынды по

вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и
градостроительства -  начальник Управления городского хозяйства и
благоустройства, председатель Общественной комиссии;

2. Костромина Е.Ю. -начальник отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды, заместитель
председателя Общественной комиссии;

3. Гуриценко С.О. -  начальник отдела жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

4. Демиденко С.П. -  руководитель сектора по контрольно
организационной работе и связям с общественными объединениями
Администрации города Тынды;

5. Загородний В.В. -  начальник Муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города
Тынды»;

6. Косачева В.С -  председатель Тындинского общества инвалидов;
7. Машейко В.Н. -  начальник Управления молодежной и семейной

политики, физической культуры и спорта Администрации города Тынды;
8. Пинчук В.П. -  член регионального отделения в Амурской области

Всероссийской политической партии «Партия пенсионеров России»;
9. Попова Г.Л. - главный специалист отдела архитектуры, капитального

строительства и градостроительства Администрации города Тынды, секретарь
Общественной комиссии;

10. Сикорский И.К. -  член молодежного парламента при Тындинской
городской Думе;

11. Старостина Н.Н. -  главный специалист отдела стратегического
планирования и программ развития Администрации города Тынды;

12. Трещук А.В. -  секретарь местного отделения Всероссийской
политической партии «Единая Россия» в городе Тынде;

ОТСУТСТВОВАЛИ:
1. Бутылкин А.В. -  государственный инспектор дорожного надзора

ОГИБДД МО МВД «Тындинский»;
2. Ереметов И.В. -  представитель проектной организации ООО

«Стройпроект»;
3. Ермаков М.В. -  эксперт Амурского регионального отделения ОНФ;

2

4. Исмагилова М.А. -  главный специалист отдела архитектуры,
капитального строительства и градостроительства Администрации города Тынды,
секретарь Общественной комиссии;

5. Ковлякова А. А. -  главный специалист отдела жилищно -
коммунального, дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

6. Магарламов И.Ю. -  первый секретарь Тындинского комитета партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации»;

7. Тур О.В. -  член Общественной палаты города Тынды;
8. Чумак А.Ф. -  председатель местного отделения Всероссийской

общественной организации ветеранов «Боевое братство» города Тынды;
9. Шаталов Ю.И. -  координатор Тындинского местного отделения

партии «Либерально-демократическая партия России».
10. Шендо Н.В. -  начальник отдела стратегического планирования и

программ развития Администрации города Тынды.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и согласование проекта технического задания на

разработку проектно-сметной документации на благоустройство общественной
территории по концепции проекта «БАМовский Арбат: Проект благоустройства
улицы, бульвара и прилегающих скверов. Тында, Амурская область» - победителя
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
(далее - проект технического задания на разработку проектно-сметной
документации «БАМовский Арбат»).

2. Согласование ежемесячного отчета о ходе реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирования современной городской среды на
территории муниципального образования города Тынды на 2018-2024 годы»

СЛУШАЛИ:
Плюхина В.В.:
1. Поручил вести протокол заседания Поповой Г.Л.
2. Предложил перейти к обсуждению проекта технического задания на

разработку проектно-сметной документации «БАМовский Арбат».

ВЫСТУПИЛА:
Пинчук В.П.:
Предложила не рассматривать и не согласовывать проект технического

задания, мотивируя доводами, указанными в ее заявлении от 27.02.2020г. к
Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ Якушеву В.В.

Озвучила ответы на свои обращения, выразила свое несогласие с ними.
Высказала мнение, что из-за несоответствия норм постановления

Правительства РФ от 07.03.2018 № 237 и ч.5 ст.28 Федерального Закона о местном
самоуправлении № 131-ФЗ процедура подготовки заявки на Всероссийский
конкурс была нарушена. В связи, с чем победа г. Тынды во Всероссийском
конкурсе не обоснована.

СЛУШАЛИ:

3

Костромину Е.Ю.:
Пояснила, что решение об участии во Всероссийском конкурсе

(постановление Администрации города Тынды от 24.10.2019 № 2227), принято в
соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 07.03.2018 №
237, которое регулирует порядок проведения Всероссийского конкурса.

ВЫСТУПИЛ:
Загородний В.В.:
Предложил внести в требования по видеонаблюдению (п.2.4 требования к

инженерным решениям)) проекта технического задания на разработку проектно
сметной документации «БАМовский Арбат» следующее дополнение: «сегмент
видеонаблюдения выполнить в полном соответствии с приложениями №16, №17
«Единых требований к техническим параметрам сегментов аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город», утвержденных председателем
Межведомственной комиссии по вопросам, связанным с внедрением и развитием
систем аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный
город» Д. Рогозиным от 28 июня 2017г. № 4516п-П4».

СЛУШАЛИ:
Плюхина В.В.:
Предложил согласовать проект технического задания на разработку

проектно-сметной документации проекта «БАМовский Арбат» с учетом
предложения Загороднего В.В.

ГОЛОСОВАНИЕ:
«За» -  11 (одиннадцать) человек;
«Против» -  1 (один) человек;
«Воздержались» -  0 (ноль) человек.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать проект технического задания на разработку проектно

сметной документации «БАМовский Арбат» с учетом дополнений, предложенных
Загородним В.В.

2. Отделу архитектуры, капитального строительства и
градостроительства (Костроминой Е.Ю.) направить откорректированный проект
технического задания на разработку проектно-сметной документации «БАМовский
Арбат» на согласование в ГКУ Амурской области «Строитель».

2. СЛУШАЛИ:
Плюхина В.В.:

Форма ежемесячного отчета предоставлена государственной системой ГИС
ЖКХ для ежемесячного заполнения о ходе реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирования современной городской среды на
территории муниципального образования города Тынды на 2018-2024 годы».

Предлагаю рассмотреть и согласовать ежемесячный отчет о ходе реализации
мероприятий муниципальной программы «Формирования современной городской

4

среды на территории муниципального образования города Тынды на 2018-2024
годы».

ГОЛОСОВАНИЕ:
«За» -  12 (двенадцать) человек;
«Против» -  0 (ноль) человек;
«Воздержались» -  0 (ноль) человек.

РЕШИЛИ:
Утвердить ежемесячный отчет о ходе реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирования современной городской среды на
территории муниципального образования города Тынды на 2018-2024 годы».

Председатель Общественной комиссии

Член Общественной комиссии /Г.Л. Попова /

/В.В. Плюхин/

s